
     
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE PENAFORTE-CEARÁ  

LEI MUNICIPAL Nº 402/1998 ALTERADA POR A LEI  753/2019, DE 
09 DE DEZEMBRO DE 2019 

RESOLUÇÃO Nº 14/CMDCA/2025                       

          

DISPÕE SOBRE ANÁLISE DOCUMENTAL, 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO 
DE ADOLESCENTES QUE COMPORÃO O 
COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE 
ADOLESCENTES – CPA DE PENAFORTE -
CEARÁ, GESTÃO 2025– 2027 -  EDITAL 
CHAMENTO PÚBLICO Nº 01/CMDCA/2025. 

 

Considerando o Edital de Chamamento Público Nº 01/CMDCA/2025, que dispõe  da seleção 
de Adolescentes que comporão o Comitê de Participação de Adolescentes – CPA de Penaforte 
- Ceará- Gestão 2025/2027; 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, em conjunto com 
a  Comissão de Seleção do Comitê de Participação de Adolescentes – CPA, em reunião 
extraordinária, realizada em 10 de setembro de 2025, Ata Nº  01/2025 

RESOLVE: 

  

Art. 1º - PUBLICAR o resultado da análise prelimitar da Seleção de Adolescentes que 
comporão o Comitê de Participação de Adolescentes – CPA de Penaforte – Ceará, Gestão 2025-
2027: 

ENTIDADE/ORGÃO/GRUPO PONTUAÇÃO 
NÚCLEO DE CIDADANIA DE ADOLESCENTE – NUCA 

MENINOS: ANTONY REYNAN FERREIRA DA SILVA 
                    FELYPE EMANUEL GONDIM CUNHA 
 
MENINAS: JÚLIA FELISARDO PIANCÓ ANGELIM 
                   JÚLIA YASMIM VENTURA DE MEDEIROS 

15 

CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS 

    MENINOS:   GEYEL FIGUEIREIDO DO NASCIMENTO 
                     JOSÉ EVERTON SILVA ALVES 
 
MENINAS:  YASMIN SILVESTRE DO NASCIMENTO 
                    JENNIFER KALLYNE SILVA SANTOS 

15 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação. 

 

Penaforte -Ceará, 11 de Setembro  de 2025 

 

 

Presidente do CMDCA 


		2025-09-11T13:05:25-0300




